
  

 

 

ПРОГРАМА 

„МУЛТИДИСЦИПЛИНАРЕН ПРИСТАП ВО 

ТРЕТМАНОТ НА ХРОНИЧНАТА СПИНАЛНА 

БОЛКА“ 
Организатор: 

Македонско Спинално Здружение 

30.06.2026  - МАНУ 

──────────────────────────── 

13:00 – 13:10  

Отворање на симпозиумот 

Поздравен говор Проф. д-р Владо Столевски 

Претседател на Македонско Спинално Здружение 

 ──────────────────────────── 

13:10 – 13:20 

УЛОГА НА ПЕРИФЕРНИТЕ И ЦЕНТРАЛНИТЕ НЕВРОГЕНИ МЕХАНИЗМИ ВО 

ПАТОГЕНЕЗА НА ХРОНИЧНА СПИНЛНА БОЛКА 

Проф. д-р Даниела Ристиќ - Стомнароска 

ГОБ „8 Септември“, Скопје 

──────────────────────────── 

13:25 – 13:35 

МОЌТА НА ОЗОНОТ ВО МЕНАЏМЕНТОТ НА ХРОНИЧНАТА ЛУМБАЛНА 

БОЛКА 

Доц. д-р Димитар Вељановски 

ГОБ „8 Септември“, Скопје 

──────────────────────────── 

13:40 – 13:50 

ХИРУРШКИ АСПЕКТИ ВО ТРЕТМАНОТ НА ХРОНИЧНАТА СПИНАЛНА БОЛКА 

Спец. д-р Александар Димовски 

──────────────────────────── 

13:50 – 14:10 

КАФЕ ПАУЗА 

──────────────────────────── 

14:10 – 14:20 

ОД МОНОТЕРАПИЈА ДО СИНЕРГИЈА: 

HILT, ESWT И TECAR ВО МУЛТИДИСЦИПЛИНАРНИОТ ТРЕТМАН НА 

ХРОНИЧНАТА ЛУМБАЛНА БОЛКА 



Доц. д-р Билјана Калчовска 

──────────────────────────── 

14:25 – 14:35 

ОСНОВНИ МЕХАНИЗМИ НА КРИОНЕВРОЛИЗА 

д-р Александар Димитровски 

УК за ТОАРИЛУЦ – КАРИЛ, Скопје 

──────────────────────────── 

14:40 – 15:00 

КРИОНЕВРОЛИЗА ЗА СПИНАЛНА ПАТОЛОГИЈА 

Спец. д-р Игор Филиповски 

Copenhagen Cryocenter, Копенхаген, Данска 

──────────────────────────── 

15:00 – 15:15 

Панел дискусија 

Мултидисциплинарен пристап во третманот на хроничната спинална болка 

Сите предавачи 

──────────────────────────── 

15:15 

Затворање на симпозиумот 

Доделување сертификати за учество 

 


